АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2022   № 260-  па

О  внесении  изменения   в
Положение о системе оплаты труда
работников  муниципального
казенного учреждения «Управление
по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным  ситуациям  города
Южно-Сахалинска»,
финансируемых  за  счет  средств
бюджета  городского  округа«Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  мэра  города
Южно-Сахалинска  от  09.10.2009
№ 1851

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  03.12.2021
№3072-па  «О  повышении  с  1  октября  2021  года  окладов  работникам
муниципальных  учреждений  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Положение  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципального  казенного  учреждения  «Управление  по  делам  гражданской
обороны  и  чрезвычайным  ситуациям  города  Южно-Сахалинска»,
финансируемых  за  счет  средств  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», утвержденное постановлением мэра города от 09.10.2009 № 1851
(далее  -  Положение)  изменение,  изложив  приложение  № 1  к  Положению в
новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие
с 1 октября 2021 года.

2
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин

3
Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 15.02.2022   № 260-  па

Приложение№1
к Положению о системе оплаты

труда работников муниципального
казенного учреждения «Управление

по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям города

Южно-Сахалинска»,
финансируемых за счет средств

бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

Оклады (должностные оклады)
руководителей и специалистов и служащих муниципального казенного

учреждения  «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Южно-Сахалинска»

№
п/п

Наименование должности Должностной
оклад

1. Директор учреждения 26 321

2. Заместитель директора 23 690

3. Главный бухгалтер 23 690

4. Помощник руководителя 15 777

5. Начальник отдела 15 777

6. Начальник курсов гражданской обороны 15 777

7. Начальник пункта управления 15 777

8. Начальник поисково-спасательного отряда 15 777

9. Заместитель начальника поисково-спасательного отряда 13 596

10. Специалист по защите информации 11 696

11. Специалист по защите информации 2 категории 13 170

12. Специалист по защите информации 1 категории 14 645

4

13. Юрисконсульт 11 696

14. Юрисконсульт 2 категории 13 170

15. Юрисконсульт 1 категории 14 645

16. Специалист гражданской обороны 11 696

17. Специалист гражданской обороны 2 категории 13 170

18. Специалист гражданской обороны 1 категории 14 645

19. Специалист по радиосвязи и телекоммуникациям 11 696

20. Специалист по радиосвязи и телекоммуникациям 2 категории 13 170

21. Специалист по радиосвязи и телекоммуникациям 1 категории 14 645

22. Специалист по информационным системам 11 696

23. Специалист по информационным системам 2 категории 13 170

24. Специалист по информационным системам 1 категории 14 645

25. Бухгалтер 11 696

26. Бухгалтер 2 категории 13 170

27. Бухгалтер 1 категории 14 645

28. Специалист по кадрам 14 645

29. Специалист по организационному и документационному
обеспечению

13 170

30. Психолог 11 696

31. Экономист по материально-техническому снабжению 11 696

32. Экономист по материально-техническому снабжению 2
категории

13 170

33. Экономист по материально-техническому снабжению 1
категории

14 645

34. Экономист по планированию 11 696

35. Экономист по планированию 2 категории 13 170

36. Экономист по планированию 1 категории 14 645

37. Инженер 11 696

38. Инженер 2 категории 13 170

39. Инженер 1 категории 14 645

5

40. Начальник поисково-спасательного подразделения 12 626

41. Заместитель начальника поисково-спасательного подразделения 11 696

42. Спасатель 8 603

43. Оперативный дежурный 10 388

44. Специалист по приему и обработке экстренных вызовов 9 875

45. Старший специалист по приему и обработке экстренных
вызовов

10 131

46. Заведующий складом 7 804

47. Механик 10 848

48. Заместитель начальника пункта управления 14 199

49. Помощник оперативного дежурного 10 181